CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETH

Câmara Municipal de São Mateus do Sul
Rua João Gabriel Martins, 185 - Caixa Postal 195 - CEP: 83.900-000 - São Mateus do Sul – PR

Telefone: (42) 3532-1230 | www.saomateusdosul.pr.leg.br | e-mail: camara@saomateusdosul.pr.leg.br

MOÇÃO Nº 006/2023

Os Vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições legais estabelecidas no artigo

132 do Regimento Interno, vêm manifestar a:

MOÇÃO DE APLAUSOS

Em homenagem ao Clube de Futebol São Gabriel, da localidade de Fluviópolis, pela conquista

da 8ª Copa Adriano Ulbrich, final realizada em 18 de junho de 2023 no Estádio Municipal Dr. Carlos

Edson Schramm– categoria aspirantes.

Justificativa:

O futebol é esporte tradicional, considerado a paixão dos brasileiros. Nesse sentido, o Poder

Legislativo municipal tem como uma das suas finalidades reconhecer, homenagear e prestigiar os

clubes de futebol do Município.

A equipe São Gabriel, localizada em Fluviópolis, sagrou-se campeã da categoria Aspirantes

do 8º Torneio Adriano Ulbrich, torneio tradicional em nosso Município. A equipe de São Gabriel tem

participado de diversos torneios e tem conseguido resultados positivos, inclusive vencendo diversos

torneios.

Diante disso, é justa essa homenagem por meio dos membros do Legislativo, a fim de que

não somente a equipe, mas a comunidade da Vila Verde se sinta prestigiada e que a cada dia possa

investir no esporte como meio de promoção pessoal.

São Mateus do Sul, 19 de junho de 2023.

VALTER PRZYWITOWSKI
Vereador – PP

IRINEU MACUCO
Vereador – PSB

OSVALDO KOTRYK (“PARAFUSO”)
Vereador – PSB

ENEAS JEFERSON MELNISK
Vereador – PSD

JECIEL FERREIRA FRANCO
Vereador – União Brasil